
Wijzigingsbesluit Financieel besluit Wmo gemeente Vijfheerenlanden 2022 

vierde herziening 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vijfheerenlanden, 

  

gelet op de Wmo 2015 en de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Vijfheerenlanden 2022, 

  

BESLUIT vast te stellen: 

Financieel besluit Wmo gemeente Vijfheerenlanden 2022 vierde herziening 

Artikel I   
  Onderdeel A 

  

De tarieven in artikel 2.1 (individuele begeleiding), 2.2 (Ondersteuning maatschappelijke deelname) 

,2.3 (kortdurend verblijf) en 2.4 (huishoudelijke ondersteuning) vervangen door de volgende ta- 

bellen: 

2.1.1 Tarief per maand Individuele begeleiding 2024 

  

WMO Individuele Begeleiding contract 

Tarief 2024 Eenheid Product-code Productca- 

tegorie 

Productnaam 

€ 70,20 Uur 021M0 BG Lichte individuele ondersteuning maat- 

werk 

€ 81,60 Uur 027M0 BG Zware individuele ondersteuning maat- 

werk 

€ 81,60 Uur 027BW BG Overbruggingszorg Beschermd Wonen 

€ 418,27 Stuks 022A1 BG 1/2 Resultaatgebieden Ontwikkelen Ge- 

middeld 

€ 630,19 Stuks 022A2 BG 1/2 Resultaatgebieden Ontwikkelen Plus 

€ 836,53 Stuks 022A3 BG 1/2 Resultaatgebieden Ontwikkelen 

Plusplus 

€ 278,84 Stuks 022B1 BG 1/2 Resultaatgebieden Behouden Gemid- 

deld 

€ 418,27 Stuks 022B2 BG 1/2 Resultaatgebieden Behouden Plus 

€ 557,69 Stuks 022B3 BG 1/2 Resultaatgebieden Behouden Plus- 

plus 

€ 630,19 Stuks 024A1 BG 3/4 Resultaatgebieden Ontwikkelen Ge- 

middeld 

€ 942,49 Stuks 024A2 BG 3/4 Resultaatgebieden Ontwikkelen Plus 

€ 1.260,38 Stuks 024A3 BG 3/4 Resultaatgebieden Ontwikkelen 

Plusplus 

€ 418,27 Stuks 024B1 BG 3/4 Resultaatgebieden Behouden Gemid- 

deld 

€ 630,19 Stuks 024B2 BG 3/4 Resultaatgebieden Behouden Plus 

€ 836,53 Stuks 024B3 BG 3/4 Resultaatgebieden Behouden Plus- 

plus 

€ 942,49 Stuks 026A1 BG 5/6 Resultaatgebieden Ontwikkelen Ge- 

middeld 

€ 1.410,95 Stuks 026A2 BG 5/6 Resultaatgebieden Ontwikkelen Plus 

€ 2.124,79 Stuks 026A3 BG 5/6 Resultaatgebieden Ontwikkelen 

Plusplus 

€ 630,19 Stuks 026B1 BG 5/6 Resultaatgebieden Behouden Gemid- 

deld 

Nr. 558782 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vijfheerenlanden 

Gemeenteblad 2023 nr. 558782 27 december 2023 1 



€ 942,49 Stuks 026B2 BG 5/6 Resultaatgebieden Behouden Plus 

€ 1.260,38 Stuks 026B3 BG 5/6 Resultaatgebieden Behouden Plus- 

plus 

  

  Onderdeel B 

  

2.2 Ondersteuning maatschappelijke deelname – OMD 2024 (dagbesteding) 

WMO Maatwerkvoorziening Begelei- 

ding Lekstroom 

Tarief 2024 Eenheid Product-code Product-ca- 

tegorie 

Productnaam 

€ 36,86 dagdeel 10A46 BG Ondersteuning Maatschappelijke deel- 

name 1 

€ 55,93 dagdeel 10A50 BG Ondersteuning Maatschappelijke deel- 

name 2 

€ 72,44 dagdeel 10A54 BG Ondersteuning Maatschappelijke deel- 

name 3 

€ 14,16 etmaal 08A01 BG Vervoer dagbesteding/dagbehandeling 

V&V 

€ 26,18 etmaal 08A02 BG Vervoer dagbesteding GHZ rolstoel ex- 

tramuraal 

€ 14,16 etmaal 08A06 BG Vervoer dagbesteding GHZ extramuraal 

€ 210,94 etmaal 04A01 VB Kortdurend verblijf 3,5 X OZR1 

  

  2.4 Huishoudelijke ondersteuning 2024 

WMO Huishoudelijke hulp 

Tarief 2024 Eenheid Product-code Product-cate- 

gorie 

Productnaam 

€ 0,63 minuut 01A11 HH Schoon en leefbaar huis 

€ 0,63 minuut 01A12 HH Wasverzorging 

€ 0,63 minuut 01A13 HH Boodschappen 

€ 0,63 minuut 01A14 HH Regie en organisatie 

€ 0,63 minuut 01A15 HH Advies, Instructie en Voorlich- 

ting (AIV) 

€ 0,63 minuut 01A20 HH Maaltijden 

€ 0,63 minuut 01A21 HH Kindzorg 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 12 december 2023, 

de secretaris, 

W.J. (Judith) de Jonge 

de burgemeester, 

S. (Sjors) Fröhlich 

Gemeenteblad 2023 nr. 558782 27 december 2023 2 


